ПРОТОКОЛ № 5

родительского собрания в 9 «б» классе по теме: «Подготовка к ГИА» от «28» марта
2024 года

Присутствовали: кл. руководитель Ковалева В.А.,  родители 15 человек

Отсутствовали : 2

Приглашённые : завуч по учебной работе- Мернова ОН., соц. педагог- Кривобокова Т.Ю,
психолог Сыч Л.И, учителя-предметники.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    Форма проведения ОГЭ.

2.    Итоги 3 четверти.

3.    «Конфликты и пути их решения» - выступление классного руководителя.

4.    Текущие вопросы (разное).

По первому вопросу выступила завуч по учебной работе Мернова О.Н.

1. Результаты ОГЭ признаются удовлетворительными в случае, если обучающийся по
сдаваемым учебным предметам набрал минимальное количество баллов,
определённое Главным управлением образования. Было отмечено, что по
результатам диагностических работ, проводимых в 9 классе, имеются
неудовлетворительные оценки.

Математика -9 обучающихся успевают, 8 не успевают

Русский язык- из 17 человек 2 имеют «2»

Информатика- 1 ученик не успевает

Биология, обществознание- все обучающиеся имеют удовлетворительные оценки

2. Решение: Принять к сведению информацию, озвученную завучем.

По второму вопросу выступила классный руководитель Ковалева В.А.. Она сообщила
собравшимся о результатах 3 четверти, о ходе подготовки к экзаменам по основным
предметам и о результатах пробных экзаменов по математике, русскому языку,
обществознанию, биологии, географии и информатике выступили учителя-предметники
Родителям учащихся, не набравших нужное количество баллов, были даны рекомендации
по подготовке к экзаменам.

Решили: усилить контроль за детьми по самоподготовке к экзаменам; контролировать
посещение консультаций; проявлять большую заинтересованность к подготовке ребёнка
по выбранному предмету.

По третьему вопросу выступила психолог школы Сыч Л.И.

Целью её выступления было:

1. Помочь родителям преодолеть трудности в решении конфликтных ситуаций в
семье.

2. Направить внимание  родителей на соцсети детей.

O6cysilur B aoBMecrEoM ,4{anore Borrpocbr:

qTo raKoe KoIIoJtrtrCI?

rITo raKoe 6yr;nrm?

yMeEEe pa3pemarb rqto6;rertasr n nouQrm$u.

KoE(brEtrcrEr'tpygnoro" aospacra.

Taxrr(a [oBeAeErr B KoII(DJm(Te.

Ilocr&qoBunE ! cre,aoBarB coBeraMtr, troJrJ reEEErM a narrrrrax, .rro6u as6exarr
xoEoim(IIIbD( crryamfi,

Pememer flprmnr r cBeaeuuro foJrysers]to Er$opMaqwo.

IIo |rqroMy Eoupocy po,ryrern o6cypru no,qoroBKy K npoBeAeEno trocJre,uero 3Eorrxa.

llpeAceAar€rr poaarerrc(oro KoMErera: -#" //t iTto6opsar lI.H./

cerlperapt:
Y 4.1"/l/' /Jly'txxnal4-H-/

Knacolr,rfi p],roBopmern: ft&r{a.^*
w

/Koearresa B.A /